

Prohlášení dodavatele / Prohlášení o shodě

Dodavatel:

Řeznické potřeby s.r.o., Šmahova 311/113, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 108 55 254

Tel./Fax.: +420 519 426 056/7

Datum vystavení: 2. 1. 2023

Název artiklu: Giesser, PrimeLine

Obecné / legislativa

Tímto se potvrzuje, že dodané zboží (položky) potravinářské komodity vyrobené z plastu pro použití jsou vhodné pro styk s potravinami. Položka (y) vyhovuje požadavkům stanoveným v následujících právních předpisech (v každém případě je vydání tohoto prohlášení včetně případných změn platné v daný okamžik):

- Nařízení Komise (ES) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami:

FCM-Material-No.	Material description	Restriction
444	2-(2'-Hydroxy-5'-methylphenyl)benzotriazol	SML (T) = 30 mg/kg
779	9,9-Bis(methoxymethyl)fluoren	SML = 0,05 mg/kg
780	Poly-[[[6-[N-(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidinyl)-n-butylamino]-1,3,5-triazin-2,4-diy]]-[2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidinyl]imino]-1,6-hexandiy]]-[2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidinyl]imino]-alpha-[N,N,N',N'-tetrabutyl-N''-(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidinyl)-N''-[6-(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidinylamino)-hexyl]-[1,3,5-triazin-2,4,6-triamin]-omega-N,N,N',N'-tetrabutyl-1,3,5-triazin-2,4-diamin]	SML = 5 mg/kg
Annex II	Aluminium	SML = 1 mg/kg
Annex II	Lithium	SML = 0,6 mg/kg
Annex II	Nickel	SML = 0,02 mg/kg

- Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 ze dne 22. prosince 2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami.
- Usnesení evropské rady CM(Res /2013)/9 o materiálech a slitinách používaných v materiálech a předmětech přicházejících do styku s potravinami.
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o 18 chemických látkách (REACH), kterým se zřizuje Evropská agentura pro chemické látky, mění směrnice 1999/45/ES a zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 793/93 a nařízení Komise (ES) č. 1488/94 a také směrnice Rady 76/769/EHS a směrnice komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES.
- Nařízení (EU) č. 1935/2004, Nařízení EU10/2011 včetně všech doplňků o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami – v každém platném znění.
- Žádné látky podle jsou použity přílohy § 6 EU 10/2011
- Nože jsou určeny ke krájení potravin všeho druhu, zejména potravin, které mohou přijít do styku s noži:
 - Sušená strava
 - Mléčné produkty
 - Vodnaté jídlo
 - Kyselá jídla
 - Potraviny obsahující alkohol
 - Mastné jídlo
- Rukojeti nožů jsou vyrobeny z TPE/TPS nebo PP.
- Čepele jsou vyrobeny z chrom-molybdenové oceli 1.4110/1.4116/1.4034.

Jakékoli změny ve složení mohou být provedeny pouze po konzultaci a získáním písemného souhlasu, který bude vyžadovat vydání aktualizovaného prohlášení o shodě.

Jakékoli nové verze musí být výslovně v souladu s příslušnou legislativou: jakékoli podstatné změny legislativy a změny předpisů musí poskytovat důležité informace, které jsou relevantní jak pro produkt, tak pro jeho použití.

Migrace a zbytkový obsah

Limity je třeba důsledně dodržovat. Migrace a zbytkový obsah budou pravidelně přezkoumávány. Rozměry musí odpovídat směrnici EU 10/2011 včetně všech dodatků a verzi platné v době vydání tohoto prohlášení.

Stanovení celkové migrace v 95% ethanolu jako náhradní test pro stanovení celkové migrace v olivovém oleji.

Podle nařízení (EU) č. 10/2011 nejsou pro testování celkové migrace pro krátkodobý kontakt určeny žádné standardní zkušební podmínky v příloze V, oddíl 3.1. Podle Směrnice EU pro testování migrace (koncepte, stanovisko 24.08.2016) je standardní testovací podmínka OM3 (2h/70 °C) používána pro všeobecnou praxi předmětů v krátkodobém kontaktu s potravinami (např. nože).

Zkušební metoda: Evropská norma EN 1186-14

Simulační rozpouštědlo: 95% ethanol

Doba kontaktu a teplota: 2 hodiny / 70 °C

Vyšetření 1. a 3. kontakt

Podmínky testu: Ponoření

Kontaktní plocha/objem: 6:1 dm²/ kg

Toto prohlášení musí být předloženo znovu bez další žádosti, pokud dojde k významným změnám ve výrobě, proběhnou změny v migraci nebo když dojde k novým vědeckým poznatkům. Nová vydání příslušných zákonů jsou pečlivě sledována. Informace o jakýchkoliv významných změnách zákonů nebo norem, které souvisejí s výrobou a používáním produktu, bude poskytnuta s dostatečným předstihem.

Toto prohlášení bylo vygenerováno elektronicky a je platné bez podpisu po dobu 3 let (od data vystavení).